
КОРИСТЕЊЕ ЧАШИ ЗАКОРИСТЕЊЕ ЧАШИ ЗА
ЕДНОКРАТНА УПОТРЕБАЕДНОКРАТНА УПОТРЕБА  
(КАРТОНСКИ ЧАШИ КОИ(КАРТОНСКИ ЧАШИ КОИ

МОЖЕ ДА СЕМОЖЕ ДА СЕ
КОМПОСТИРААТ ИЛИ ПАККОМПОСТИРААТ ИЛИ ПАК
ЧАШИ ОД ПЛАСТИКА КОЈАЧАШИ ОД ПЛАСТИКА КОЈА

Е БИОРАЗГРАДЛИВА).Е БИОРАЗГРАДЛИВА).
  

МЕРКИ ЗА НАМАЛУВАЊЕМЕРКИ ЗА НАМАЛУВАЊЕ  
  ПЛАСТИЧЕН ОТПАД ВОПЛАСТИЧЕН ОТПАД ВО

ПАРЛАМЕНТИТЕ ВО ЕВРОПАПАРЛАМЕНТИТЕ ВО ЕВРОПА  

- КОРИСТЕЊЕ НА
ЛАЖИЧКИ ЗА
ЕДНОКРАТНА

УПОТРЕБА
(НАПРАВЕНИ ОД

ДРВО).
 

- КОРИСТЕЊЕ НА
ЧАШИ ЗА

ЕДНОКРАТНА
УПОТРЕБА

НАПРАВЕНИ ОД
КАРТОН.

 
- ЗАДОЛЖИТЕЛНО
СЕЛЕКТИРАЊЕ И
РЕЦИКЛИРАЊЕ

НА ПЛАСТИЧНИОТ
ОТПАД ОД

КАНЦЕЛАРИИТЕ И
КУЈНАТА.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Секоја година во Европска Унија се создаваат околу 26
милиони тони пластичен отпад. Помалку од 30% од

отпадот се рециклира, а дел се извезува во земји кои не
се членки на ЕУ за натамошно процесирање. Остатокот
оди во депонија, се спалува или завршува несобран во

природа, вклучувајќи ги површините на плажите, шумите,
реките и морињата.

 

ПОСТАВУВАЊЕ НАПОСТАВУВАЊЕ НА
ОЗНАЧЕНИ КОРПИ ЗАОЗНАЧЕНИ КОРПИ ЗА

СЕЛЕКТИРАЊЕ ОТПАДСЕЛЕКТИРАЊЕ ОТПАД

ПАРЛАМЕНТАРЕН
ИНСТИТУТ

ЈАНУАРИ 2023
 

УПОТРЕБА НА ДИСПАНЗЕРИ ЗАУПОТРЕБА НА ДИСПАНЗЕРИ ЗА
ВОДА ВО ПРОСТОРИИТЕ НАВОДА ВО ПРОСТОРИИТЕ НА
ПАРЛАМЕНТИТЕ НАМЕСТОПАРЛАМЕНТИТЕ НАМЕСТО

КОРИСТЕЊЕ НА ФЛАШИРАНАКОРИСТЕЊЕ НА ФЛАШИРАНА
ВОДА.ВОДА.

Приборот за јадење за
еднократна употреба е направен

од дрво и картонски кутии
 (за оброците).

 

Спроведување на јавни
набавки кои вклучуваат

критериуми со кои се
намалува користењето

на пластични
материјали.

Во рестораните на
парламентите се

продаваат алкохолни и
безалкохолни пијалаци

исклучително во
стаклена амбалажа.

Бесплатна порцеланска чаша за „добредојде“
за нововработените со цел да се избегне

користење на пластични чаши. 


